N Offnungszeiten:
ontgg 12:00 Uhr - 20:00 Uhr
: lenstag Ruhetag
Mltfwoch-Scmstog: 12:00 Uhr - 20:00 Uhr
Sonntag: Ruhetag

Feiertage: 12:00 Uhr - 20:00 Uhr

BahnstraBe 62, 40699 Erkrath
Tel: 0211-15811192

LY TRL 8

1. Gebratene Tomaten <
mit KraUteroliven und Fetakase

2. pitabrot : i
mit Oregano und Olivendl|

3. pitaki 3
gefullt mit K&se und Hahnchen

4. Gegrillte Feta

mit Pitabrot
5. Pita - Pizza

6. Portion Tzatziki ik

n Saganaki uberoba

g E:r:r;?ftlsalatg nach griechischer Art
9. Kleiner Mix-Salat

10. Kleiner Dorf-Salat

11. Rote-Bete-Salat

mit Fetakase

12. Saganaki Fetakdase paniert
13. Gemischte Gemiseplaite

mit Zucchini, Spitzpaprika, Aubergine
14. Knusprige Zucchini

mit Tzatziki

15. Marinierte Sardellenfilets

mit Knoblauch

16. Gebratene Spitzpaprika

mit Oliven-Knoblauch-Sauce

17. Fetakdse

mit Olivendl und Oregano

18. 3 Dips

mit Pitabrot

19. Gemisereis

20. Oma's Bratkartoffeln
mit Speck

21. Kretische Patates

mit Fetakase

22, Patates mit Fetakase
und Sahnesauce

mit Speckwurfel

23. Knusprige Patates
mit Oregano

SPEISEN

VOR

7.50€
13.50€

3.50€
6.50€

6.50€
8.50€

4.80€



i

FISCHGERICHTE

teller p
_ GroBe FBChsor dinen,Calamaris

= iki, salat
, Tzaizid. 15.00€

39. Lachs t
mit Brcfkcn‘offem und Sala JA00€

. Calamaris Ringe
:'(\)it patates und Tzatziki o
41. Portion Colarqm;s ; -

+ T7atziki und Pitabro o
Et groﬁe knusprige Sardinen 14.5
mit Salat s
43. Lachs
mit GemuUse
44. poradenfilet 16.00€
mit Salzkartoffeln und Salat 8
45. Kritharoto 14.5
mit Garnelen und Salat

BURGER MENU

46. Jimmy's Double Burger 14.50€
mit knusprige Patates

47. Greek Burger 13.50€
mit Fetakdse, Tzatziki,

knusprige Patates

in einer Ojiy,
. enzj
mit Bratkarto ffe’::ronen-squ(: 5

g;it Gemiserass | OPrka-Zwiebel.
- Bavernspieg

; mit

mit Tzatziki ung solatPatates

34. 4 Hackrslich
: en mi
mit Tzatziki und Salar e

35. Hahnch
el tz?lz Uenf:jsge;gtmlf kretischen Patates .SLgv GREEK P\TA SANDWICH

36. Greek Style Teller g

I BauernspieB, 2 Hackrélichen, N
I HGhnchensteak

mit Patates und Zwiebel-Sahnesauce

37. Krauterbutter -Hahnchen filets
mit patates und tomate-feta dip

48. Chicken 7 .00€

49. Hackrollichen 6.00€

50. Calamaris 7.00€



i’:‘UCEN & TIps

- Mayonnqjs
e
Sé. Joppie sayce

SOFT DRINKs

Coca-Cola / Coca-
e ca-Cola Zero

Apfelschorle
Mineralwasser still
Mineralwasser mit Kohlenséure
Mineralwasser mit Kohlenséure (Flasche)
Bionade
Ice Tea
Durstiéscher
Red Bull

‘StheSQUCe

0.33
0.33]

0.201
0.25]
0.25
0.751
0.33|

0.33l
0.501
0.25l

0.331t
0.331t
0.33It
0.33It
0.33It
0.501t

Aperitifs
rol Spritz
g?:o mit Eiswirfel

Ouzo
Tsipouro

Tasse Café
Cappuccino
Espresso

Doppio - Espresso
Latte Macchiato
Tasse Tee

0.31f
2cl
2cl

3.00€
2.20€
2.20€
2.20€
2.20€
290€

5.00€

3.50€
1.80€
2.20€

2.30€
3.20€
2.30€
3.60€
3.20€
1.80€

GREEK - COFFEE

Frappe
Mokka Café

3.00€
2.30€



| Hausgemq

; Chte griech:
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(Auflauf qus k
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UCChirﬂ KOSG) Offeh‘] AUbeI’gme

Stifado

(CGriechischer Schmorbro’ren)

WIR KOCHEN AUF WUN
S
AUF VORBESTELLUNGEN AB 6 .

Pastizio

(griechischer Nudelauflauf)
. Moussaka

(Auflauf aus Kartoffeln, Aubergine, Zucchini Kdse)

Stifado (griechischer Rinderschmortopf)
Gemista (geflllte Paprika)
Ganze Dorade

Grof3e Vorspeisenplatte
Kleine Vorspeisenplatte
Lammhaxe
mit Bratkartoffeln
Briam _
mit GemUsereis und Fleisch
Hausgemachte griechische Fnkadel I
in Tomatensauce mif Res

y

) ( = ,‘ —-
-~ 2 - l. SEaNE e
a hesteller oricnié KONNEH 91 n .f‘l‘ﬁ”"“
’ r guch Miinenmen \2=r2




